РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Нижнеилимский район

Дума  Брусничного сельского поселения

------------------------------------------------------------------------------------------------

Решение
от 31.03.2011 года  № 19
Брусничного сельское поселение
«О  внесение изменений  в  Положение о  порядке  и
размерах  возмещения  расходов, связанных  со  служебными
 командировками  главы администрации  и  служащих
администрации  Брусничного  сельского  поселения.»

      Руководствуясь  Трудовым кодексом РФ, Федеральным  законом  от 06.10.2003г.  № -131 «  Об  общих  принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», Уставом  Брусничного  муниципального  образования,

  Дума  Брусничного  сельского  поселения  Нижнеилимского  района

                                                             РЕШИЛА:

       1. Считать  утратившим  силу  решение  Думы  Брусничного  сельского  поселения от  23.11.2006г. № 70 « Об утверждении Положения о  порядке  и  размерах  возмещения  расходов, связанных  со  служебными  командировками  главы администрации  и  служащих  администрации  Брусничного  сельского  поселения»

       2.  Внести  изменения в  Положение о  порядке  и  размерах  возмещения                    расходов, связанных  со  служебными  командировками  главы администрации  и  служащих  администрации  Брусничного  сельского  поселения.

       3.  Утвердить Положение о  порядке  и  размерах  возмещения  расходов, связанных  со  служебными  командировками  главы администрации  и  служащих  администрации  Брусничного  сельского  поселения в  новой  редакции.

      4.  Настоящее Решение опубликовать в Вестнике администрации  и Думы  Брусничного сельского поселения.

      5.  Контроль за исполнением данного решения возложить на главу   Брусничного  сельского  поселения – Анисимову  С.Н.

 Глава Брусничного

 сельского  поселения                                                                    С.Н. Анисимова

                                                                                                                 Приложение
                                                                                                      к решению Думы

                                                                                              Брусничного

                                                                                                           сельского поселения

   от 31 марта 2011г. № 19
Положение

о порядке и размерах возмещения расходов связанных

со служебными командировками

главы администрации и служащих администрации

Брусничного сельского поселения

1. Настоящее положение определяет порядок и размер возмещения расходов, связанные со служебными командировками главы администрации и служащих администрации Муниципального образования Брусничное сельское поселение.

2. При направлении лица в служебную командировку ему выдается денежный аванс на оплату расходов по проезду, по найму жилого помещения и  дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места постоянного жительства (суточные).

3. Возмещение расходов, связанных со служебными командировками, за исключением дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места постоянного жительства (суточные), осуществляется по фактическим затратам, подтвержденным документально и произведенным с разрешения или ведома резолюции руководителя, направившего лицо в служебную командировку.

4. На лицо, находящееся в служебной командировке распространяется режим служебного времени тех государственных органов (муниципальных органов, организации), в которые оно командировано. В случае если режим служебного времени в указанных органах (муниципальных органах, организациях) отличается от режима служебного времени в администрации Брусничного сельского поселения, в сторону уменьшения дней отдыха, взамен дней отдыха, не использованных в период нахождения в служебной командировке, лицу предоставляются другие дни отдыха по возращении из служебной командировке.

5. В случае, если лицо выезжает в служебную командировку в выходной день, ему по возращении из служебной командировке представляется другой день отдыха в установленном порядке. Если лицо специально командировано для работы в выходные или праздничные дни, компенсация за работу в эти дни производится в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. В случае временной нетрудоспособности командированного лица, удостоверенной в установленном порядке, в период его нахождения в служебной командировке ему возмещаются расходы по найму жилого помещения (кроме случаев, когда командированное лицо находится на стационарном лечении) и оплачиваются суточные в течение всего периода времени, пока е имеет возможности по состоянию здоровья преступить к выполнению служебного задания, или вернуться к постоянному месту службы. За период временной нетрудоспособности командированному лицу выплачивается пособие по временной нетрудоспособности в соответствии с законом РФ.

7. В случае отмены в установленном порядке служебной командировке лицу возмещаются расходы, связанные со сдачей проездных документов.

8. Расходы к месту командирования и обратно к постоянному месту службы производится по следующим нормативам:

· воздушным транспортом – по фактическим расходам

· железнодорожным транспортом – по фактическим расходам

· морским и речным транспортом – по тарифам установленными перевозчиком, но не выше стоимости в каюте «люкс» с комплексным обслуживанием пассажиров.

При отсутствии проездного документа лицу по решению руководителя, направившего его в служебную командировку, возмещаются расходы по проезду к месту командировки и обратно на основании личного заявления и справки соответствующей организации о стоимости проезда, но не более размеров, установленным настоящим положением.

9. Расходы по бронированию и найму жилого помещения возмещаются по фактическим расходам, но не более стоимости двухкомнатного номера. Возмещение указанных расходов производится на основании документа, подтверждающего стоимость соответствующего номера в  гостинице выдаваемого организацией, оказывающей гостиничные услуги. В случае отсутствия в населенном пункте гостиницы, лицу возмещаются расходы, связанные с наймом (арендой) отдельного жилого помещения. Возмещение расходов производится в размере затрат на наем жилого помещения, но не свыше минимального размера оплаты труда а РФ за каждые сутки. Оплата данных расходов производится на основании личного заявления личного заявления лица при наличии соответствующей резолюции руководителя направившего его в служебную командировку. В случае вынужденной остановки в пути , командированному лицу возмещаются расходы по найму жилого помещения, подтвержденные документально, в размере утвержденным настоящим положением.

10.   Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), выплачиваются лицу за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, по следующим нормам при направлении в служебную командировку.

                    а) за пределы Иркутской области – 1500 руб.

                    б) в пределах Иркутской области – 450 руб.

                    в) в пределах  Нижнеилимского района – 300 руб.

      Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные) не подлежат возмещению, в случае командирования лица в такую местность, откуда он по условиям транспортного сообщения и характеру выполняемого служебного задания ежедневно возвращается к постоянному месту жительства.

     Вопрос о целесообразном ежедневного возвращения лица из места командирования к постоянному месту жительства в каждом конкретном случае решается руководителем направлением его в служебную командировку, с учетом расстояния, условий транспортного сообщения. Характеристика выполняемого служебного задания, а также необходимости создания лицу условий отдыха.